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A. Godkendelse af referat  
  

1. Referat nr. 1/2007 af mødet den 6. februar 2007 
FHJ havde et spørgsmål vedrørende arkivet, hvor det blev oplyst at arkivet indeholder 
alle trykte o-kort, siden Kaj Petersen overtog ansvaret. 

  
B. Debatpunkter – Fremadrettet 
 

1. Status ny teknik og grundmaterialer 
FN gav en redegørelse om status for laserfremstillede kurver. 
Der er to firmaer, som her i foråret har færdiggjort en højdemodel over hele Danmark, 
Scankort i samarbejde med BlomInfo og COWI. Modellen fremstilles ved at laserscanne 
terrænet fra fly og omsætte data til digitale 3D computermodeller, hvoraf man kan 
udtegne kurver med en hvilken som helst ækvidistance. Begge firmaer har leveret 
prøver over en del af Vester Thorup Plantage. 
Kvaliteten har, efter evaluering i terrænet, vist sig at være særdeles lovende. Fordelen i 
forhold til fotogrammetrisk udtegning er, at kurvebilledet har samme gode kvalitet over 
hele kortet, også i tæt høj granskov hvor fotogrammetrien kommer til kort. 
Computermodellerne giver alene højden, men kombineret med et godt orthofoto (evt. 
supleret med GPS målinger eller en eksisterende fotogrammetri) vil det utvivlsomt 
være et bedre grundmateriale end et  fotogrammetrisk grundkort. 
Da de fleste kort er fremstillet på et mangelfuldt højdegrundlag, vil mange eksisterende 
o-kort kunne vinde betydelig i kvalitet ved en revision, hvis det nye kurvegrundlag 
anvendes. Det vil sikkert i mange tilfælde også gælde kort, som ellers er fremstillet på 
grundlag af fotogrammetri. 
 
Prisen for grundkortet er naturligvis meget afgørende for, om klubberne har mulighed 
for at få glæde af den ny teknik. I de første drøftelser om betingelserne for at udnytte 
materialet har COWI vist interesse for at indgå i en sponsor aftale, hvor DOF får adgang 
til data. 
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Kortudvalget ser den nye teknik som en stor mulighed for at højne kvaliteten på vore 
kort og Flemming fik opbakning til at arbejde videre med at få en aftale på plads. 
 

2. Ny IOF kortnorm 2010 
Det var tidligere IOFs plan at revidere ISOM til ikrafttrædelse 2010 med indkaldelse af 
kommentarer i år. Det udsættes sansynligvis nogle år. 
Der blev debateret to symboler, som man til den tid vil foreslå ændret eller justeret. 
Gennemløbelighed (406 til 410) med en justering af grænserne mellem de 4 kategorier 
og hugning. 
  

 
C. Status – Igangværende opgaver  

 
1. Kortarkivet i Brøndby. 

Mogens arbejder på at få ordnet og katalogiseret alt fotogrammetrisk materiale. Det 
har vist sig vanskeligt, da det ser ud til, at der mangler en del, som ikke er indsendt af 
klubberne, og som skal efterlyses. 

2. Kortudvalgets hjemmeside 
Vejledningen om fremstilling af skolekort sættes på hjemmesiden. 

3. Økonomi – 2007 
Der er kun forbrugt en mindre del af det budgetterede beløb. Det forventes ikke at der 
bliver problemer med at holde budgettet. 

4. Justeringer af Kortreglement 
Kortreglementet blev godkendt på HB mødet 
Bilagene blev med enkelte tilføjelser godkendt som de forelå til ikrafttrædelse 1. juli. 
Kortkonsulenterne blev på kredsmøderne informeret om de nye satser. 
Mogens sørger for det kommer på DOFs hjemmeside 
Kortkoordinatorerne sender det til kortkonsulenterne. 

5. Kortkonsulentopgaver på DM’er 2007 og 2008 
Vedstående oversigt blev gennemgået og opdateret. Kortkoordinatorerne blev opfordret 
til at henvende sig til klubberne.  

Dato Type Skov Kred
s 

Arrangør Bemærkninger Kortkonsulent 

31/3  A Holstenshuus Syd Faaborg OK DM-Nat, DM Torben Rasmussen 

1/4  A Kolding 
Motorsportscenter 

Syd Kolding OK DM Sprint, DM Kell Sønnichsen 

11/8  A Hørbylunde Syd Nord Herning 
Orienteringsklub 

DM-mellem Erik Flarup 

8/9  A Klinteskoven Øst Herlufsholm OK DM-stafet Erik Bülow-Olsen 

9/9  A Klinteskoven Øst Herlufsholm OK DM-Lang Erik Bülow-Olsen 

13/10  MTB
-O 

Rold 
Nørreskov/Vælderskov 

DOF Dansk Orienterings-
Forbund 

DM, WRE, MTB-O-
cup, 

Jens Sørensen 

14/10  B Vrøgum Syd OK West DM Hold - 
Finalerunden 

Hans Jocumsen 

21/10  A Husby Klitplantage Nord Holstebro Ok DM Ultralang Michael Dickenson 

 
2008 

Dato Type Skov Kred
s 

Arrangør Bemærkninger Kortkonsulent 

5/4 A Stendal-Ulvedal Nord Karup OK DM-Nat, DM Erik Flarup 

6/4 A Risskov Nord Århus 1900 DM Sprint, DM Kell Sønnichsen 

30/8 A Borup Skov Øst Køge OK DM-mellem Asger Jensen 

13/9 A Rømø Syd HTF DM-stafet Jens sørensen 

14/9 A Rømø Syd HTF DM-Lang Jens Sørensen 

19/10 MTB
-O 

Klinteskoven Øst  DM, WRE, MTB-O-
cup, 

Jan Hausner 

5/10 B Grund Nord Horsens OK DM Hold - 
Finalerunden 

 

21/9 A Skjoldenæsholm Øst Roskilde OK DM Ultralang Troels Christiansen 
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6. Kortkonsulenttræf den 9-10 nov. 2007 
Hovedvægten vil blive lagt på information om den nye teknik for fremstilling af 
grundmateriale. Tilsvilde Hegn blev udset som testområde og kortkonsulenttræffet 
lægges i nærheden, så deltagerne vil få mulighed for at  evaluere grundmaterialet i 
terrænet. 
John Holm finder indkvartering og kursuslokaler (Er bestilt på Frederiksværk 
Vandrehjem) 

7. Ansøgning om tilladelse til print af o-kort til DM-mellem 
Ansøgningen var sendt til kortudvalget.  
Ifølge reglerne sendes ansøgningen til DOF, hvilket JH har bedt klubben gøre. 
Det blev på HB mødet den 16. Juni aftalt at kortudvalget ser på ansøgningen fra 
Herning OK og giver en indstilling til planudvalget  
Kortudvalget evaluerede et testprint fra klubben og kan ikke anbefale en godkendelse 
selv om printet kvalitetsmæssigt absolut lå i den gode ende. 
  

D. Efterretning – sager til orientering 
 

1. Nord  
Der fornemmes en meget positiv indstilling til kortkonsulenterne fra klubberne. 
Det afholdte korttræf var meget vellykket. 
Det blev foreslåret at der informeres mere til løberne om anvendelsen af symbolerne. 
Det kunne laves som løbende info i o-posten hvilket overvejes. 

2. Syd  
Glæde over informationen om ny teknik. 
Sønderborg arrangerer DM-nat i Søborg, hvis der kan bevilges et kvalitetsgrundkort for 
rekognosceringen - fotogrammetri eller tilsvarende. 
HTF ønsker et rekognoscerings- og rentegningskursus, specielt for sprintkort. Det blev 
besluttet at forsøge afholdt et rekognoscerings- og rentegningskursus for sprintkort for 
regionen. Der blev nævnt flere navne, som var i stand til at lede kurset.  
FN og JH afklarer med instruktør for rekognosceringskurset og KET for 
rentegningskurset. 

3. Øst (NOC 2007)  
NOC forløb på bedste måde. Både kort og baner fik megen ros. 
Der arbejdes på at få en kortkonsulent i Nordsjælland. 

4. IOF – repræsentanten  
Man modtager flere ansøgninger om dispensationer fra kortnormen i internationale løb. 
Specielt opleves en stigning i ansøgningerne om afvigelse af målestoksforholdet. 
MTB normen er færdig og ligger på IOFs hjemmeside 
FHJ er ansvarlig for ICOM delen ved kortseminaret i forbindelse med VM i Ukraine, hvor 
hovedvægten vil blive lagt på generalisering. 
Udover FHJ deltager FN i seminaret.  

5. Kortsupervisor (kredsmøder med kortkonsulenter og toneangivende korttegnere) 
Der var meget stor tilfredshed med de 3 regionale korttræf, som blev afviklet med et 
flot fremmøde. Ved mødet i Østkredsen deltog 17.  
Der var enighed om at træffene havde haft stor værdi og at man skulle afholde 
lignende træf efter behov på hverdagsaftener. 
 
DOFs OCAD-licens administreres i fremtiden af FN 

6. Formanden 
Intet at bemærke 

     
E. Kommunikation – Hvad og hvordan  
 

1. Hjemmesiden 
Flemming har ansvaret for opdatering og vedligeholdelse af KU’s hjemmeside. 


